
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/365/23 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty, określenia stawki opłaty podwyższonej oraz zwolnienia z części opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wąsosz 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, 6k ust. 1, ust 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), Rada Miejska Wąsosza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami, które są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, w wysokości 28,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość 

położoną na terenie Gminy Wąsosz z zastrzeżeniem, że dla nieruchomości położonych na terenie miejscowości 

Rudna Wielka, Rudna Mała, Sułów Wielki i Wiewierz ustala się stawkę w wysokości 18,00 zł miesięcznie  

od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

3. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości 

nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi dwukrotność stawki 

określonej w § 1 ust. 2. tj. 56,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomości 

położone na terenie Gminy Wąsosz z zastrzeżeniem, że dla nieruchomości położonych na terenie miejscowości 

Rudna Wielka, Rudna Mała, Sułów Wielki i Wiewierz podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny wynosi dwukrotność stawki określonej w § 1 ust. 2 tj. 36,00 zł miesięcznie 

od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

§ 2. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałej i w części 

niezamieszkałej ustalona stawka opłaty, o której mowa w § 1 dotyczy jedynie części zamieszkałej. 

§ 3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 

na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 

wypoczynkowe, w wysokości 169,00 zł. 

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości 

nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi dwukrotność stawki 

określonej w § 3 pkt 1. tj. 338,00 zł dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 914



§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 2, oraz § 1 ust. 3 za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

2. Ustala się zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w kwocie 2,00 zł miesięcznie od jednego 

mieszkańca zamieszkującego nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 2. 

§ 5. Wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna 

uchwała Rady Miejskiej Wąsosza. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XV/111/19 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i stawki  

za pojemnik, ze zmianami. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie od dnia 1 marca 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza: 

Wiesław Stolicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 914


		2023-02-08T11:13:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




